1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26 февраля 2014 года                                                                               №  9
Об утверждении Порядка взаимодействия
уполномоченного органа на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

и заказчиков в сфере осуществления закупок

для нужд заказчиков МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в рамках реализации Положений Федерального Закона № 83-ФЗ от 08.05.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением совета депутатов МО «Город Гатчина» № 2 от 30 января 2014 года, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заказчиков в сфере осуществления закупок для нужд заказчиков МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                             А.И.Ильин
Приложение

к решению совета депутатов

МО «Город Гатчина»

От 26.02.2014 года №9
ПОРЯДОК

взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заказчиков в сфере осуществления закупок для нужд заказчиков МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района

1. Используемые в настоящем Порядке термины применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).

2. Информация об осуществлении закупок для нужд заказчиков размещается  в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт).

3. Определение поставщиков осуществляется администрацией муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района (далее - уполномоченный орган) в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящим Порядком.

4. Основанием для определения поставщика (подрядчика, исполнителя) является заявка, направляемая в уполномоченный орган заказчиком.

К заявке прилагаются:

1) выписка из плана закупок заказчика о наличии объекта закупки (с 01 января 2015 года);

2) выписка из плана-графика закупок о наличии объекта закупки;

3) утвержденное заказчиком техническое задание, включающее:

– обоснование способа осуществления закупки;

– минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта, которые могут включать функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики предмета контракта, связанные с определением соответствия поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика и позволяющие идентифицировать предмет контракта, с учетом положений статьи 33 Федерального закона № 44-ФЗ;

– международные непатентованные наименования лекарственных средств или при отсутствии таких наименований химические, группировочные наименования, если объектом закупки являются лекарственные средства;

– запреты на допуск товаров, работ, услуг, а также ограничения и условия допуска товаров, работ, услуг для целей осуществления закупок в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ (при наличии таких запретов, ограничений, условий);

– предоставляемые участникам закупки преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона № 44-ФЗ (при наличии таких преимуществ);

– дополнительные требования к участникам закупки, установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ (при наличии таких требований);

– информация об ограничениях, связанных с участием в закупке только субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ (при наличии таких ограничений);

– информация об обязательном общественном обсуждении закупки товара, работы или услуги.

4) предложения по установлению требований в части правомочности участников закупок, в том числе по наличию лицензий, допуска саморегулируемой организации, возможности и условиям привлечения к исполнению гражданско-правового договора (договора) соисполнителей;

5) обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора (договора),

6) существенные условия гражданско-правового договора (договора);

7) информацию о количестве и месте доставки товара, являющегося предметом контракта, месте выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта, а также сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг;

8) источник финансирования закупки;

9) идентификационный код закупки (с 01 января 2015 года);

10) предложения по установлению обеспечения заявки и обеспечения исполнения гражданско-правового договора (договора) и их размерам, требований к таким обеспечениям (если установление требования обеспечения исполнения контракта предусмотрено статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ), а также информация о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьей 35 Федерального закона № 44-ФЗ.

5. Заявка и приложения к ней предоставляются на бумажном носителе и в электронном виде.

6. Уполномоченный орган в течение 10 (десяти) дней рассматривает заявку и приложения к ней на соответствие требованиям действующего законодательства и принимает решение о размещении или об отказе размещения заказа.

В случае отказа от размещения заказа уполномоченный орган направляет соответствующее решение в адрес заказчика.

7. Отказ от размещения заказа возможен в случае:

- неполного предоставления документов и информации, необходимой для определения поставщика;

- выявление несоответствия содержания заявки и прилагаемых к ней документов требованиям действующего законодательства;

- выявление несоответствия документов, представленных на бумажном носителе, документам в электронном виде.

8. Определение поставщика осуществляется уполномоченным органом в соответствии с действующим законодательством.

9. В случае заключения в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ дополнительного соглашения, предусматривающего изменение условий ранее заключенного контракта, гражданско-правового договора указанные условия предварительно согласовываются заказчиком с уполномоченным органом, в следующем порядке:

9.1. Заказчик направляет в уполномоченный орган письменное обращение с приложением проекта дополнительного соглашения.

9.2. Уполномоченный орган в течение 3 (трех) рабочих дней рассматривает поступившее обращение и направляет в адрес заказчика в письменной форме согласование заключения дополнительного соглашения или мотивированный отказ.

10. Порядок взаимодействия заказчиков и уполномоченного органа при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения совместных торгов определяется соглашением о проведении совместных торгов, заключаемом в порядке, установленном действующим законодательством.

11. Процедуры, не регламентированные настоящим Порядком, осуществляются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.